
N.JL del registro deliberazioni 

Provincia di Benevento 
VERBALE DI DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Seduta del 20 FEBBRAIO 2008 

Oggetto: APPROVAZIONE "PIANO FORESTALE STRALCIO ANNO 2008" - L.R. N. 11/1996. 

L'anno duemilaotto addì VENTI del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 presso la Rocca 

dei Rettori - Sala Consiliare -, su convocazione del Presidente del Consiglio Provinciale, prot. n. 1670 del 

11.2.2008, - ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. - D. Lgs. vo 18 agosto 

2000, n. 267 e del vigente Statuto - si è riunito il Consiglio Provinciale composto dal: 

Presidente della Provincia On.le Carmine NARDONE 

e dai seguenti Consiglieri: 

l. AGOSTINELLI Donato 13. FELEPPA Michele 

2. ANGRISANI Rita 14. GAGLIARDI Francesco 

3. BARRICELLA Raffaele 15. LAMPARELLI Giuseppe 

4. BORRELLI Mario 16. LOMBARDI Paolo 

5. BOSCO Egidio 17. MARCASCIANO Gianfranco 

6. BOZZI Giovanni 18. MAROTTA Mario 

7. CAPOCEFALO Spartico 19. MORTARUOLO Domenico 

8. CRETA Giuseppe 20. NAPOLITANO Stefano 

9. DAMIANO Aldo 21. POZZUTO Angelo 

lO. DAMIANO Nicola 22. RICCI Claudio 

Il. DE CIANNI Teodoro 23. RUBANO Lucio 

12. DI MARIA Antonio 24. SCARINZI Luigi 

Presiede il Presidente del Consiglio Provinciale GeoID. Donato AGOSTINELLI 
Partecipa il Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA 
Eseguito dal Segretario Generale l'appello nominale sono presenti n. 15 

della Giunta. 
Consiglieri ed il Presidente 

~""':t 

Risultano assenti i Consiglieri 6 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 20 - 23 
~oopre~~i~~wri~iCo~ __ ~/~/ _____________________ ~ 
Sono, altresÌ, presenti gli Assessori NISTA - PETRIELLA - GRIMALDI - GIALLONARDO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



IL PRESIDENTE 

Sull' argomento indicato in oggetto, dà la parola al Presidente della Giunta On.le Carmine 
NARDONE il quale data per letta la proposta che viene allegata alla presente sotto il n. 1), con a 
tergo espresso il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del T.D. delle Leggi sull'Ordinamento 
degli EE.LL., D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267, tiene una puntuale relazione esprimendo, altresì, i 
propri ringraziamenti al Dirigente e a tutta la Struttura del Settore Agricoltura per l'impegno 
profuso nella redazione del Piano. 

N es suno chiedendo di intervenire, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, la proposta. 

Eseguita la votazione, presenti e votanti n. 16 (15 Consiglieri + Presidente), la proposta 
viene approvata all 'unanimità. 

Il Presidente propone che alla delibera testà approvata venga data la immediata esecutività 
che messa ai voti riporta la medesima votazione unanime. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

VISTO l'esito delle eseguite votazioni. 

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell'art.49 del T.D. delle Leggi sull'Ordinamento 
degli EE.LL., D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa esposto e che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1) DI approvare come in effetti approva, il PIANO FORESTALE STRALCIO ANNO 2008, 
predisposto ai sensi dell' art. 5 della L.R. N. 11/1996, così formulato per un importo 
complessivo di € 1.877.860 così distinto: 

1. Manutenzione sui boschi esistenti 
2. Manutenzione alle sistemazioni idraulico-forestali 
3. Manutenzione e presidio strade di servizio forestale 
4. Manutenzione sentieri campestri 
5. Manutenzione verde pubblico 
6. Opere di prevenzione e spegnimento incendi boschivi 
7. Sistemazione idraulico-forestale 
8. Conservazione, miglioramento e ampliamento del verde pubblico 

€ 340.000,00 
€ 100.000,00 
€ 25.000,00 
€ 170.000,00 
€ 692.860,00 
€ 350.000,00 
€ 80.000,00 
€ 120.000,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 1.877.860,00 

2) DI dare mandato al Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio Rurale e Forestale di 
trasmettere il presente atto corredato del Piano Forestale Stralcio anno 2008 alla Regione 
Campania per i consequenziali provvedimenti di competenza. 

3) STANTE l'urgenza di dare alla presente immediata esecutività .. 



Verbale letto e s 9oscritto 

I 
IL SEGRETARIO lE ERALE 

ELLA-
IL PRESID ~ DEL CONSIGLIO 
- Geom. D a o tGOSTINELLI -

=============================== =========== 

N. --------
) Registro Pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BE C-- aSEGRETA ~NERALE 
============================== a'u.'ìtlJ:;;lC~,"., ,=~ ".', i.' """:::.:.;:,,,,} ======== 

! 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data _~E.....-_______ e avverso la stessa 
non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

SI ATTESTA, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. n 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. 

n. 267 il giorno 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ---------- -------------

Benevento lì, 
----~----------

Copia per 

>PRESIDENTE CONSIGLIO prot. n. 

X SETTORE prot. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE 

OGGETTO: APPROVAZIONE" PIANO FORESTALE STRALCIO MNO 2008 " 
L.R. N. 11/1996 

L'ESTENSORE IL CAPO UFFICIO 

IMMEDIATA ESECUTIVITA' 

APPROVATA CON DELIBERA N. /fA DEL 

K 
IL I $IDENTE , 

_'&_J.~_"DI COPERTURA FINANZIARIA 

IMPEGNO IN CORSO DI FORMAZIONE 

diL. ___ _ 

Cap. 

Progr. N. ___ _ 

Esercizio finanziarlo 200_ 

IL RESPONSABILE DEL SErrORE 
FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO 

Favorevoli _____ _ 

llfontrari 

IL SEGRETARIO G 

IL SEGRETARIO G 

REGISTRAZIONE CONTABILE 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Art. 30 del Regolamento di contabilita' 

di 

Progr, __ . ___ _ 

del ____ _ 

Esercizio finanziario 200_ 

LE 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILITA' 



IL PRESIDENTE riferisce: 
• CHE la Regione Campania con legge n. 27/1979 modificata e integrata con le LL. RR. 13/1987 

e 11/1996 e successive modifiche e integrazioni, ha delegato balle Comunità Montane e alle 
Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni amministrative in 
materia di Economia, Bonifica Montana e Difesa del Suolo; 

.. CHE IL Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio Rurale e Forestale di questo Ente, 
coordinato dal Dirigente Dott. Arch. Elisabetta Cuoco, ha provveduto a predisporre il Piano 
Forestale Straldo Anno 2008, cosi come disposto dall'art. 5 della L.R. n. 11/1996, in conformità 
alle specifiche esigenze e agli obiettivi prefissati dan 'Ente per un importo complessivo di 
€ 1.877.860,00; 

.. CHE nella redazione del Piano Forestale Stralcio Anno 2007 si è tenuto prioritariamente conto 
degli interventi riguardanti le situazioni di potenziale dissesto idrogeologico e di instabilità dei 
suoli, le attività silvoambientali, con particolare riferimento alla prevenzione e al contrasto degli 
incendi boschivi oltre del costo della manodopera bracciantile~ dando maggior rilievo ai lavori in 
amministrazione diretta, al fine di consentire il rispetto delle fasce occupazionali degli addetti 
alle sistemazioni idraulico .. forestali in servizio presso questo Ente; 

.. CHE la bozza del Piano in argomento è stata trasmessa per il parere alla competente IV 
Commissione Consiliare; 

.. CHE alla luce di quanto esposto il Piano Stralcio Anno 2008 in argomento risulta cosi 
formulato: 

1. Manutenzione sui boschi esistenti 
2. Manutenzione alle sistemazioni idraulico .. forestale 
3. Manutenzione e presidio strade di servizio forestale 
4. Manutenzione sentieri campestri 
5. Manutenzione verde pubblico 
6. Opere di prevenzione e spegnimento incendi boschivi 
7. Sistemazioni idraulico ... forestale 
8. Conservazione, miglioramento e ampliamento del verde pubblico 

TOIALE çOMPLE5SIYO 

€ 340.000,00 
€ 100.000,00 
€ 25.000,00 
€ 170.000,00 
€ 692.860,00 
€ 350.000,00 
€ 80.000,100 
€ 120.000,00 

€ 1,877,860,00 



IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

VISTO il parere ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle 
leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. 

DELmERA 

Per quanto in narrativa esposto e che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1. DI approvare come in effetti approva il PIANO FORESTALE STRALCIO ANNO 2008, 

predisposto ai sensi dell'art.·5 della L.R. N. 11/1996, cosi formulato per un importo complessivo 
di € !.877.860 cosi distinto: 

9. Manutenzione sui boschi esistenti 
lO. Manutenzione alle sistemazioni idraulico-forestale 
Il. Manutenzione e presidio strade di servizio forestale 
12. Manutenzione sentieri campestri 
13. Manutenzione verde pubblico 
14. Opere di prevenzione e spegnimento incendi boschivi 
15. Sistemazioni idraulico .. forestale 
16. Conservazione, miglioramento e ampliamento del verde pubblico 

TOTALE CQNPLESSlVO 

€ 340.000,00 
€ 100.000,00 
€ 25.000,00 
€ 170.000,00 
€ 692.860,00 
€ 350.000,00 
€ 80.000,00 
€ 120.000,00 

€ 1.877 .860,00 

2. DI dare mandato al Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio Rurale e Forestale di 
trasmettere il presente atto corredato Piano Forestale Stralcio anno 2008 alla Regione Campania 
per i consequenziali provvedimenti di competenza; 

3. STANTE l'urgenza di dare alla presente immediata esecutività. 



• 

PARERI 

Visto ed esaminato il testo della proposta di deliberazione che precede, se ne attesta l'attendibilità e la 
conformità con i dati reali e i riscontri d'Ufficio. 

Per ogni opportunità si evidenzia quanto appreso: 

Qualora null'a!tro di diverso sia appresso indicato, il parere conclusivo è da intendersi 

FAVOREVOLI 

Oppure contrario per i seguenti motivi: 

Alla ptese.nte sono uniti n. ____ intercalari e n. ____ allegati per complessivi _._. ___ _ 

facciate uniti. 

Data ______________ _ IL DIRI 

Il responsabile della Ragioneria in ordine alla regolarità contabile art. 49 del D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 di 
approvazione del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli BE. LL. 

FAVOREVOLE 

CONTRARIO 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 



, 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

SETTORE AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE - TERRITORIO RURALE 
E FORESTALE 

Prato n . .)1. ft jJ O 1 FEB. 21X1 
Oggetto: ilasmissione proposta di Deliberazione Consiliare. Approvazione Piano Forestale 
Stralcio anno 2008. 

AL SEGRETARIO GENERALE 
SEDE 

Si trasmette, in allegato, la proposta di Delibera Consiliare riguardante l'approvazione del Piano 
Forestale Stralcio Anno 2008 della Provincia di Benevento. 
Si allegano n. 3 copie del Piano. 
Distinti saluti. 

t/ OVV' 
~lv· 




